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Бухгалтерия экспедитора 8 
Дополнительный модуль для типовой конфигурации 

"1С:Бухгалтерия предприятия 8, редакция 3.0" 

 

Версия 8.3.15.5  
Новое в версии 

• В карточке статьи бюджета грузоперевозки (заявки) реализована возможность ав-

томатической подстановки цены, заданной документом "Установка цен номенкла-

туры". 

• В обработке загрузки мониторинговых параметров из Excel реализовано ограниче-

ние подбора грузоперевозок с заблокированной логистической информацией. 

• В сервисе "Личный кабинет клиента" реализована возможность настройки учетной 

записи, с которой производится рассылка клиентам информации о грузоперевозках. 

• Проведена адаптация под релиз 3.0.169.15 типовой конфигурации "1С:Бухгалтерия 

предприятия 8". 

• Исправлены выявленные ошибки. 

 

Совместимость 

Переход на новую версию программы рекомендуется осуществлять после обновления ти-

повой конфигурации "1С:Бухгалтерия предприятия 8" до релиза 3.0.169.15, но не ниже 

3.0.165.21, "1С:Предприятие 8.3" до релиза 8.3.25.1501, но не ниже 8.3.24.1667. 

Переход на новую версию дополнительного модуля "Бухгалтерия экспедитора 8" возмо-

жен с релизов: 8.3.15.3, 8.3.15.4. 
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Учетная запись для рассылки 
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Исправленные ошибки 

Код Описание ошибки 

AFR-250001 При попытке сохранить печатные формы документа "Доходах по гру-

зоперевозке" в виде вложений файлового архива возникает сообще-

ние о программной ошибке. 

AFR-250002 При программном создании прикрепленных файлов (в ранее создан-

ных подключаемых обработках или расширениях) возникает сообще-

ние о программной ошибке. 

AFR-250004 При проведении документа "Поступление на расчетный счет" в некото-

рых случаях может возникать сообщение о программной ошибке. 

AFR-250005 При проведении документа "Поступление на расчетный счет" в слу-

чае, если в модуле отключен учет ведения оперативной дебиторской 

задолженности, возникает сообщение о программной ошибке. 

AFR-250006 На панели инструментов списка прикрепленных файлов отсутствует 

команда непосредственного удаления прикрепленных файлов при 

наличии соответствующей опции в группе пользователей. 

AFR-250010 В печатной форме "Счет" документа "Доходы по грузоперевозке", в 

том случае, когда в счете разные ставки НДС, в печатной форме выво-

дится только одна ставка НДС. 

AFR-250013 При попытке открытия журналов грузоперевозок, заказов или заявок 

в некоторых случаях может возникать сообщение о программной 

ошибке.  

AFR-250014 В движениях связанного документа "Корректировка поступления" для 

корректировочного документа "Расходы по грузоперевозке", введен-

ного на основании документа прошлого налогового периода отсут-

ствуют проводки по счету 76.К. 

AFR-250015 При вызове из журнала грузоперевозок команды "Прикрепить файл" 

возникает сообщение о программной ошибке. 

AFR-250017 При обновлении модуля не удаляются неактуальные исправления. 

AFR-250018 При проведении корректировочного документа "Расходы по грузопере-

возке" с установленным признаком "Цена включает НДС" возникает 

сообщение о программной ошибке. 

AFR-250019 Если в настройках учетной политики организации не установлена оп-

ция "Детализировать записи КУДиР", то документ "Поступление на 

расчетный счет" формирует записи в регистре "КУДиР" не корректно. 

В этом же документе, при отражении оплаты счетов и актов, датиро-

ванных ранее 01.01.2025 в движениях по регистру "КУДиР" из суммы 

дохода по собственным услугам вычитается сумма НДС.  

AFR-250022 В случае, если для макроса шаблона документов установлено получе-

ние значения из реквизита параметра и параметр не заполнен, возни-

кает сообщение о программной ошибке.  

AFR-250024 В сервисе "Реестры НДС 0%", в случае изменения периода в меньшую 

сторону в записи реестра некорректно определяется дата периода 

(начало квартала) подтверждения отчета. 

AFR-250026 В корректировочном документе "Доходы по грузоперевозке" не выво-

дится печатная форма УПД для вида корректировки "Исправление в 

первичных документах".  

AFR-250028 При включении режима "Список" в форме списка прикрепленных фай-

лов, при отсутствии прикрепленных файлов, возникает сообщение о 

программной ошибке. 

AFR-250030 В карточке элемента прикрепленного файла при нажатии на команду 

"Загрузить" ни чего не происходит. 
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Код Описание ошибки 

AFR-250032 В форме подбора счетов, вызываемой из документа "Поступление на 

расчетный счет", в случае, если производится погашение задолженно-

сти ранее частично оплаченного документа, то сумма НДС определя-

ется не корректно. 

AFR-250034 В сервисе "Реестры НДС 0%" при проверке заполнения ячейки 6 для 

реестра КНД1155113 неправильно используется параметр для про-

верки - проверяется значение ячейки 19, а надо определять по значе-

нию ячейки 4 ("Направление"). 

AFR-250035 В печатных формах документа "Доходы по грузоперевозке" при полу-

чении реквизитов организации и реквизитов контрагента с установ-

ленной в параметрах договора опцией "Из карточки контрагента (ор-

ганизации) " реквизиты ошибочно получаются из параметров дого-

вора. 

AFR-250036 В корректировочных документов "Доходы по грузоперевозкам" и "Рас-

ходы по грузоперевозкам" в связанных документах "Счет на оплату 

(покупателю)" и "Счет от поставщика" не прописывается срок оплаты, 

заданный в ведущих документах. 

AFR-250038 При перепроведении ранее проведенного документа "Поступление на 

расчетный счет" в котором был осуществлен подбор документов с ис-

пользованием формы подбора счетов с установленной опцией "авто-

матический подбор актов" или "автоматический подбор счетов", в 

строках документа ошибочно очищается реквизиты "Ставка НДС" и 

"НДС". 

AFR-250040 В случае, если в документе "Поступление на р/с" пользователь в таб-

личной части документа в первой строке не указал договор, вызвал 

обработку "Подбор счетов (оплата)" и в ней выбрал договор, то в таб-

личной части обработки не отображается колонка "Ставка НДС". 

AFR-250043 При записи документа "Корректировка оперативной задолженности" с 

видом операции "Зачет задолженности" по рублевому и договору в 

у.е. ошибочно выдается сообщение об отличии сумм дебиторской и 

кредиторской задолженности.  

 


